Possibilidade de utilização em bateria
Ficam eliminadas todas as tubagens, cabos, indicadores e funções
de ajuste das superfícies laterais, permitindo assim a montagem e
manutenção enquanto está ligado em bateria.
• Sistema de escapes comuns
• Sistema de alimentação comum, individual
Aumento em 40% do volume
máximo de sucção de ar

lsã
o
Como encomendar
Unidade de vácuo de construção modular
Com válvulas e vácuostato
Série  ZM
LZ
_
Consulte a pág .3.3-4
para o modelo de
funcionamento pneumático.
Válvula
de
expulsão
—
∗ O silenciador é aplicado ao
  modelo simples.
- Q
- Q
E55 Saída  PNP
3.3-3
30
50
0.6m
3m
5m
Comprimento
do cabo
5A20ZS
AA20ZS• Sem cabo  (Um conector e 4 ligações)
• Com cabo
(DC)4A20VJ10
6
10
15
20
25
30
300mm
600mm
1000mm
1500mm
2000mm
2500mm
3000mm
Comprimento do cabo
Tabela  q Como encomendar um conector para o vácuostato de estado sólido
Nota) Se encomendar um detector com um cabo de 5m,
indique o vácuostato sem o conector e o cabo com o
conector.
Ex.) ZM                -E15CN····················1 unid.
ZS-20-5A-50 ································ 1 unid.
Tabela  w Como encomendar o conector para a válvula de alimentação e para
a válvula de expulsão de vácuo
Nota) Se encomendar uma válvula com um
cabo de comprimento igual ou
alimentaçãoerior a 600mm, indique a válvula
sem o conector e o conjunto do conector.
〈Ex.〉 Compr. do cabo:  1000mm
ZM               -K1LO············1 unid.
∗ VJ10-20-4A-10·················2 unids.
Como encomendar
ZM Diâmetro do bocal Tipo de corpo Pressão de entrada standard
05 0.5mm ø
07 0.7mm ø
10 1.0mm ø
13 1.3mm ø
2
〈Sem válvula 〉
〈Sem válvula/simples〉  〈Com válvula/simples〉
Modelos standard
Simples
4 Para montagem em bateria, alimentação comum
6 Para montagem em bateria, alimentação individual
1
〈Com válvula〉
Simples
3 Para montagem em bateria, alimentação comum
5 Para montagem em bateria, alimentação individual
H 0.5MPa
M 0.35MPa
(Excepto bocal com diâmetro "05")
ZM052H